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1. KAMU İDARESİ HAKKINDA BİLGİ

1.1. Mevzuat ve Görevler

Konya Güvenlik Hizmetleri ve Sistemleri Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi, ana

sözleşmesinin 07.10.2005 tarihinde tescil edilmesi ile birlikte 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu

(TTK) hükümlerine göre 50.000,00 TL sermaye ile kurulmuş anonim şirket (AŞ) olup,

sermayesinin tamamı; Konya Büyükşehir Belediyesi iştiraki olan Konbeltaş Konya İnşaat

Taşımacılık Hizmet Danışmanlık Park İşletmeciliği ve Elektrik Üretim AŞ’ye ait

bulunmaktadır. 

Şirket, 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Ek 20’nci maddesi uyarınca 5188

sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun ile bu Kanunun Uygulanmasına İlişkin

Yönetmelik hükümleri uyarınca 19.07.2006 tarihinde İçişleri Bakanlığı tarafından verilen 672

nolu Özel Güvenlik Şirketi Faaliyet İzin Belgesi çerçevesinde “Konya Büyükşehir Belediyesi

İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı Bünyesinde Özel Güvenlik Hizmetlerinin

Yaptırılması İşi” kapsamında Büyükşehir Belediyesine ait tesislerde özel güvenlik hizmeti

faaliyetini yürütmektedir.

Şirket, kamu ve özel hukuk hükümlerine tabi olarak kurulmuş olup tüzel kişilik sıfatıyla

icra ettiği faaliyetlerini temel olarak; Ana Sözleşmesi, 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine

Dair Kanun, Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanunun Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik ile

6102 sayılı Kanun’a tabi olarak gerçekleştirmektedir.

Ayrıca Şirket, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu ve 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri

Kanunu'na tabidir.

Ana Sözleşmesinde Şirketin amaç ve konusu esas olarak özel güvenlik hizmetlerine dair

mevzuat doğrultusunda özel güvenlik hizmeti vermek olarak belirlenmiştir.

1.2. Teşkilat Yapısı ve İnsan Kaynakları

Konya Güvenlik Hizmetleri ve Sistemleri Sanayi ve Ticaret AŞ, 6102 sayılı TTK

hükümleri doğrultusunda kurulmuş anonim bir şirkettir. 

Şirketin karar organları; Genel Kurul ve Yönetim Kurulu’dur. Genel Kurul, en üst karar

organıdır. Şirket Genel Kurulu tarafından seçilmiş Yönetim Kurulu, Şirketin yönetim ve
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temsilinde sorumludur.

Şirket yönetim kurulu; ortakların sermayelerinin korunması ve değerlendirilmesini,

şirket alacaklılarının da alacaklarını emanet ettikleri, idare ve temsile yetkili bir organdır.

Yönetim kurulu, anonim ortaklığın kanunla öngörülmüş zaruri bir organıdır.

Ana Sözleşmesi'nde; Şirketin işleri ve idaresi Genel Kurul tarafından TTK hükümleri

çerçevesinde seçilecek en az 1 üyeden oluşan bir yönetim kurulu tarafından yürütüleceği ve

Şirketin yönetimi ve dışarıya karşı temsilinin Yönetim Kuruluna ait olduğu belirtilmektedir. 

Şirket Yönetim Kurulu, tüzel kişi ortaklığını temsilen başkan dahil 20 üyeden

oluşmaktadır. Yönetim Kurulu üyeleri 31.05.2024 tarihli 2023 yılı Olağan Genel Kurul Kararı

ile seçilmişlerdir.

Şirketin teşkilat yapısı; Genel Kurul, Yönetim Kurulu ve Genel Müdürlük olarak

belirlenmiştir.

Genel Müdürlük; Genel Müdür, 1 Genel Müdür Yardımcısı, 1 Özel Güvenlik Şefi, 2

Bölge Güvenlik Amirliği, 12 Vardiya Amirliği ve İdari Bürodan oluşmaktadır. 

Şirkette 2024 yıl sonu itibarıyla çalışan personel sayısı bir önceki yılla karşılaştırmalı

olarak aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo 1: Personel Durumu

Personel Sayıları ve Statüleri

 

2023 Yıl Sonu 2024 Yılı

Personel Sayısı Girişler Çıkışlar 31.12.2024

A -Sürekli İşçiler (696 sayılı KHK Kapsamında) 191 - 52 139

B- Sürekli İşçiler (696 sayılı KHK Sonrası) 106 2  108

Toplam 297 2 52 247

Şirkette 31.12.2024 tarihi itibarıyla 4857 sayılı İş Kanunu'na tabi 247 işçi çalışmakta

olup bunların; 244’ü Konya Büyükşehir Belediyesi hizmet binaları ve tesislerinde özel güvenlik

görevlisi olarak, 3’ü ise Şirket idari birimlerinde çalışmaktadır.

1.3. Mali Yapı

Konya Güvenlik Hizmetleri ve Sistemleri Sanayi ve Ticaret AŞ’nin sermaye tutarı

50.000,00 TL olup sermayesinin tamamı ödenmiştir. Şirket sermayesinin tamamı, Konya

Büyükşehir Belediyesinin sermayesinin %99,96’sına sahip olduğu Konbeltaş Konya İnşaat

Taşımacılık Hizmet Danışmanlık Park İşletmeciliği ve Elektrik Üretim AŞ’ye ait
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bulunmaktadır. 

Şirketin 31.12.2024 tarihi itibarıyla sermaye ve hisse yapısı aşağıdaki gibidir

Tablo 2: Sermaye ve Ortaklık Tablosu

Pay Sahibinin Unvanı Sermaye Miktarı (TL) Sermaye Payı (%)

Konbeltaş Konya İnşaat Taşımacılık Hizmet Danışmanlık

Park İşletmeciliği ve Elektrik Üretim AŞ
50.000,00 100

Şirket, 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Ek 20’nci maddesi uyarınca “Konya

Büyükşehir Belediyesi İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı Bünyesinde Özel

Güvenlik Hizmetlerinin Yaptırılması İşi’ne ilişkin doğrudan hizmet alımı sözleşmesi

kapsamında 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair kanun ile bu Kanunun

Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik hükümleri çerçevesinde; Konya Büyükşehir Başkanlığına

ait tesislerde özel güvenlik hizmeti faaliyetini yürütmekte olup söz konusu özel güvenlik

hizmetinden elde edilen hasılat, Şirketin esas faaliyet gelirini oluşturmaktadır.

Şirketin 2024 yılı sonu itibarıyla aktif toplamı 29.847.104,22 TL’nin; 27.778.161,74

TL’si dönen varlıklardan, 2.068.942,48 TL’si ise duran varlıklardan, pasif toplamının ise

23.037.006,94 TL’si kısa vadeli yabancı kaynaklardan, 6.810.097,28 TL’si ise öz kaynaklardan

oluşmaktadır.

Şirket, 2024 yılı faaliyet dönemini 3.505.312,40 TL dönem net karı ile kapatmıştır.

Şirketin pay sahibi olduğu iştiraki ile ilgili bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo 3: İştirakler Tablosu

İştirak Şirket Şirketin Sermaye Payı

Unvanı Sermayesi (TL) (TL) (%)

Konya SUKİ Enerji Yatırım San. ve Tic. AŞ 1.000.100.000,00 274.000,00 0,03

1.4. Muhasebe ve Raporlama Sistemi

1.4.1. Şirketin Muhasebe Sistemi

6102 sayılı Kanun'da; Kanun'a tabi gerçek ve tüzel kişilerin, 213 sayılı Vergi Usul

Kanunu'nun (VUK) defter tutma ve kayıt zamanıyla ilgili hükümleri ile aynı Kanun'un 175 ve

mükerrer 257'nci maddelerinde yer alan yetkiye istinaden yapılan düzenlemelere uymak

zorunda olduğu belirtilmiştir.
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Söz konusu yetkiye istinaden Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından (1) Seri No.lu

Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği 26.12.1992 tarihinde yayımlanmış ve 01.01.1994

tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. Şirketin tabi olduğu muhasebe sistemi (1) Seri No.lu

Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği'nde yer alan Tekdüzen Hesap Planı'dır.

Şirket, muhasebe kayıtlarını 213 sayılı VUK ile Muhasebe Sistemi Uygulama Genel

Tebliği ilkelerine uygun şekilde ve 7/A seçeneğine göre tutmaktadır. 7/A seçeneğinde, giderler

yapıldıkları anda ilgili defter-i kebir hesaplarına fonksiyon esasına göre kaydedilirken, söz

konusu giderler aynı zamanda yardımcı defterlerde hem çeşit esasına hem de ilgili gider

yerlerine göre izlenir.

1.4.2. Şirketin Raporlama Sistemi

AŞ'lerin finansal tabloları hakkındaki hükümlere 6102 sayılı TTK'da yer verilmiştir.

Kanun'un 514 ve 515'inci maddelerine göre yönetim kurulu, geçmiş hesap dönemine ait

Türkiye Muhasebe Standartları'nda öngörülmüş bulunan finansal tablolarını, eklerini ve yıllık

faaliyet raporunu, bilanço gününü izleyen hesap döneminin ilk üç ayı içinde hazırlar ve genel

kurula sunar. AŞ'lerin finansal tabloları, Türkiye Muhasebe Standartları'na göre şirketin

malvarlığını, borç ve yükümlülüklerini, öz kaynaklarını ve faaliyet sonuçlarını tam,

anlaşılabilir, karşılaştırılabilir, ihtiyaçlara ve işletmenin niteliğine uygun bir şekilde; şeffaf ve

güvenilir olarak; gerçeği dürüst, aynen ve aslına sadık surette yansıtacak şekilde çıkarılır.

Kanun'un 516'ncı maddesine göre yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporu ise Şirketin,

o yıla ait faaliyetlerinin akışı ile finansal durumunu, doğru, eksiksiz, gerçeğe uygun ve dürüst

bir şekilde yansıtmalıdır. Yıllık faaliyet raporunda finansal durum, finansal tablolara göre

değerlendirilir.

6102 sayılı TTK'nın 88'inci ve Geçici 1'inci maddeleri uyarınca tâbi oldukları kanunlar

gereği defter tutmakla yükümlü olan gerçek veya tüzel kişi tacirler, münferit veya konsolide

finansal tablolarını Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu tarafından

yayımlanan Türkiye Muhasebe Standartları'na uygun olarak hazırlamaları gerekmektedir.

Şirket, 06.04.2024 tarihli ve 32512 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı

Kararı ile Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin Belirlenmesine Dair Kararda Değişiklik

Yapımasına Dair Karar uyarınca belirlenen kriterleri sağlamadından bağımsız denetime tabi

değildir. 

1.4.3. Şirket Tarafından Denetime Sunulan Defter, Tablo ve Belgeler

Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar'ın 5'inci maddesi gereğince hesap dönemi

sonunda Sayıştay Başkanlığına gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aşağıda yer
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alanlar denetime sunulmuştur:

• Birleştirilmiş veriler defteri,

• Geçici ve kesin mizan,

• Bilanço,

• Gelir tablosu,

• Envanter defteri

Şirketin denetimi; yukarıda belirtilen defter, tablo ve belgeler ile Usul ve Esaslar'ın

8'inci maddesinde yer alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıştır.

Denetim görüşü, Şirketin tabi olduğu geçerli finansal raporlama çerçevesi kapsamındaki

temel mali tabloları olan bilanço ve gelir tablosuna verilmiştir.

2. KAMU İDARESİNİN SORUMLULUĞU

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine

uygun olarak hazırlanmış olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek şekilde

zamanında Sayıştaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların kamu

idaresinin faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir olarak

yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve tabloların

önemli hata veya yanlış beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile

bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan;

mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak oluşturulmasından, etkin olarak

işletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını oluşturan bilgi ve belgelerin

denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur.

3. SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU

Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin

mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek, mali rapor ve tablolarının

güvenilirliğine ve doğruluğuna ilişkin görüş bildirmek, gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin

hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit etmekle

sorumludur.
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4. DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı Sayıştay Kanunu, uluslararası denetim standartları,

Sayıştay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir.

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm

faaliyet ve işlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına ilişkin makul güvence

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla yürütülmüştür.

Kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin

doğruluğu, güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen

denetimler; uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi

yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim

prosedürlerinin tasarlanmasına esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç

kontrol sistemleri de değerlendirilmiştir.

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, belge

ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri oluşturmaktadır.

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere yeterli ve

uygun denetim kanıtı elde edilmiştir.

5. İÇ KONTROL SİSTEMİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ

Konya Güvenlik Hizmetleri ve Sistemleri Sanayi ve Ticaret A.Ş, 6102 sayılı Türk

Ticaret Kanunu esasları çerçevesinde kurulmuş olup faaliyetlerini de bu esaslar çerçevesinde

yürütmektedir.

İç kontrol sistemi, şirket yönetimi ile diğer ilgili personel tarafından; işletmenin

amaçlarına ulaştığına, faaliyet ve işlemlerin etkin olarak gerçekleştirildiğine, kanun ve

düzenlemelere uyulduğuna dair makul bir güvence sağlamak üzere tasarlanan ve uygulanan bir

sistemdir. Bu amaçla, iç kontrol sistemi söz konusu hedeflerin gerçekleştirilmesi açısından

tehdit oluşturan faaliyet risklerinin de ortaya konulmasını sağlayacak şekilde tasarlanır ve

uygulanır.

6102 sayılı Kanun’un “Görev dağılımı” başlıklı 366’ncı maddesinin ikinci fıkrasında

“Yönetim kurulu, işlerin gidişini izlemek, kendisine sunulacak konularda rapor hazırlamak,

kararlarını uygulatmak veya iç denetim amacıyla içlerinde yönetim kurulu üyelerinin de
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bulunabileceği komiteler ve komisyonlar kurabilir.” hükmü bulunmaktadır.

Aynı Kanun’un 378’inci maddesinde ise; “(1) Pay senetleri borsada işlem gören

şirketlerde, yönetim kurulu, şirketin varlığını, gelişmesini ve devamını tehlikeye düşüren

sebeplerin erken teşhisi, bunun için gerekli önlemler ile çarelerin uygulanması ve riskin

yönetilmesi amacıyla, uzman bir komite kurmak, sistemi çalıştırmak ve geliştirmekle

yükümlüdür. Diğer şirketlerde bu komite denetçinin gerekli görüp bunu yönetim kuruluna yazılı

olarak bildirmesi hâlinde derhâl kurulur ve ilk raporunu kurulmasını izleyen bir ayın sonunda

verir. (2) Komite, yönetim kuruluna her iki ayda bir vereceği raporda durumu değerlendirir,

varsa tehlikelere işaret eder, çareleri gösterir. Rapor denetçiye de yollanır.” denilmektedir.

Türk Ticaret Kanunu’nun 366’ncı ve 378’inci maddeleri birlikte değerlendirildiğinde,

borsada işlem gören şirketlerde iç kontrol süreçleri zorunluluk iken diğer şirketlerde isteğe bağlı

bırakılmıştır. Kanun’un 378’inci maddesinde belirtildiği gibi denetçinin gerekli görüp bunu

yazılı olarak yönetim kuruluna bildirmesi halinde iç kontrol sisteminin kurulması diğer

şirketlerde de zorunludur.

Şirket, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu’na tabi olmadığı için, bu

Kanun’un tanımladığı şekilde bir iç kontrol sistemi kurma zorunluluğu bulunmamaktadır.

Ayrıca, 6102 sayılı Kanun'un anılan maddeleri uyarınca Şirket Yönetim Kurulu

tarafından uzman bir “komite” kurulması ve bu “komite” tarafından değerlendirme raporu

hazırlanması hususunda herhangi bir zorunluluk bulunmadığından, Şirkette bir iç kontrol birimi

kurulmamış ve bu bağlamda Şirketin iç kontrol sistemine ilişkin bir değerlendirme

yapılmamıştır.

6. DENETİM GÖRÜŞÜ

Konya Güvenlik Hizmetleri ve Sistemleri Sanayi ve Ticaret AŞ.'nin 2024 yılına ilişkin

yukarıda belirtilen ve kamu idaresi tarafından sunulan geçerli finansal raporlama çerçevesi

kapsamındaki mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği

kanaatine varılmıştır.

7. DENETİM BULGULARI

Raporda yer alan bulgular, denetimler sonucunda tespit edilen hususlara kamu idaresi

tarafından verilen cevapların değerlendirilmesi suretiyle düzenlenmiştir.
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A. DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAĞI BULGULAR

Bu bölümde herhangi bir bilgi yer almamaktadır.

B. DİĞER BULGULAR

Bu bölümde, mali rapor ve tablolara verilen görüş ile ilgili olmayan bulgular yer

almaktadır.

BULGU 1: İşçilerin Birikmiş Yıllık Ücretli İzinlerinin Kanuna Uygun Olarak

Kullandırılmasına  İlişkin Tedbirlerin Alınmaması

Şirkette çalışan sürekli işçilerin sosyal hakları olan yıllık ücretli izinlerinin zamanında

düzenli olarak kullandırılmadığı ve bu nedenle birikmiş yıllık izin sürelerinin bulunduğu

görülmüştür.

Anayasa'nın “Çalışma şartları ve dinlenme hakkı” başlıklı 50'nci maddesinde;

dinlenmenin çalışanların hakkı olduğu ve bu haklar ile şartlarının kanunla düzenleneceği

hüküm altına alınmıştır.

4857 sayılı İş Kanunu'nun 53'üncü maddesinde işçilere yıllık izin verileceği ve yıllık

ücretli izin hakkından vazgeçilemeyeceği; 56'ncı maddesinde yıllık iznin 53'üncü maddede

gösterilen süreler içinde işveren tarafından sürekli bir şekilde verilmesinin zorunlu olduğu;

59'uncu maddesinde iş sözleşmesinin herhangi bir nedenle sona ermesi halinde işçinin hak

kazanıp da kullanmadığı yıllık izin sürelerine ait ücretin, sözleşmenin sona erdiği tarihteki

ücreti üzerinden kendisine veya hak sahiplerine ödeneceği; 60'ıncı maddesinde yıllık ücretli

izinlerin, yürütülen işlerin niteliğine göre yıl boyunca hangi dönemlerde kullanılacağı, izinlerin

ne suretle ve kimler tarafından verileceği veya sıraya bağlı tutulacağı, yıllık izninin faydalı

olması için işveren tarafından alınması gereken tedbirler ve izinlerin kullanılması konusuna

ilişkin usuller ile işverence tutulması zorunlu kayıtların şekline ilişkin hususların ilgili Bakanlık

tarafından hazırlanacak bir Yönetmelik ile gösterileceği belirtilmiştir.

Bu Kanun hükmüne istinaden 03.03.2004 tarih ve 25391 sayılı Resmi Gazete'de

yayımlanan Yıllık Ücretli İzin Yönetmeliği'nde de yıllık izinlerin kullanımı ile ilgili olarak İş

Kanunu'na benzer düzenlemeler yapılmıştır.

Aynı Kanun'un 103'üncü maddesinde ise yıllık ücretli izni bu Kanun'un 56'ncı

maddesine aykırı olarak bölen veya hak edilmiş izni kullanmadan iş sözleşmesinin sona ermesi
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halinde bu izne ait ücreti ödemeyen veya belirtilen Yönetmelik'in esas ve usullerine aykırı

olarak izin kullandırmayan veya eksik kullandıran işveren veya işveren vekiline bu durumda

olan her işçi için ikiyüzyirmi Türk Lirası (2024 yılında 2.666 TL) idari para cezası verileceği

hükme bağlanmıştır. 

Ayrıca Cumhurbaşkanlığı'nın 17.05.2024 tarihli ve 32549 sayılı Resmi Gazete’de

yayımlanan Tasarruf Tedbirleri konulu 2024/7 sayılı Genelge’sinde; 4857 sayılı Kanun

kapsamında çalışan işçilerin yıl içinde kazandıkları yıllık ücretli izin sürelerinin ilgili yıl

içerisinde, önceki yıllarda hak kazanıp kullanmadıkları yıllık izin sürelerinin de yürütülen

hizmetlerde aksamaya sebep olmayacak şekilde azami üç yıl içerisinde kullandırılması

gerektiği belirtilmiştir.

Yukarıda yer alan düzenlemelere göre işverenin yıllık izinleri kullandırma

yükümlülüğünü yerine getirmemesi ve işçinin de izin hakkından feragat etmesi mümkün

değildir. Diğer taraftan işçiler emekli olduklarında veya herhangi bir şekilde iş akitleri sona

erdiğinde mevzuat hükümleri gereği yıllık izin hakları ücrete dönüşmekte ve yıllık izin karşılığı

yapılacak olan bu ücret ödemesi de işçinin son ücreti üzerinden yapılacağından yüksek

tutarlarda ödeme yapılmasına neden olmaktadır. Ayrıca Anayasal bir hak olan yıllık izinlerin

kullandırılmaması durumunda idareler, 4857 sayılı İş Kanunu'nun 103’üncü maddesi gereğince

idari para cezası ile karşı karşıya kalabilmektedir.

Yapılan incelemede; 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Ek 20’nci maddesi

uyarınca 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun ile bu Kanunun Uygulanmasına

İlişkin Yönetmelik hükümleri çerçevesinde Konya Büyükşehir Belediyesi Başkanlığına ait

tesislerde özel güvenlik hizmeti faaliyetini yürütmekte olan Şirkette, sürekli işçi olarak görev

yapan 10 işçinin 54 – 156 gün arasında, kullandırılmayan yıllık izninin bulunduğu tespit

edilmiştir. 

Yıllara sari olarak kullanılmayan birikmiş yıllık izinleri bulunan işçiler emekli

olduklarında veya herhangi bir şekilde iş akitleri sona erdiğinde mevzuat hükümleri gereği

yıllık izin hakları işçinin son ücreti dikkate alınarak izin ücreti ödeneceğinden idareler açısından

öngörülemeyen giderlerin ortaya çıkmasına neden olacaktır. Kamu İdaresince, işçilerin

kanunda belirtilen yıllık izinlerinin kullandırılmasına başlanıldığı ifade edilmiştir.
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Bu itibarla, yukarıda belirtilen mevzuat hükümleri ve açıklamalar çerçevesinde işçilerin

yıllık ücretli izinlerinin, mevzuata uygunluk ve ek mali külfet getirmemesi amacıyla

biriktirilmeden, zamanında ve düzenli olarak kullandırılması gerekmektedir.
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